ACTA N°016-2024 DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFI(,ZACIéN DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°03-2024-1AFAS-EP

“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO Il PARA BENEFICIARIOS DE
LA IAFAS EP”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 14 de mayo del 2024, el Comité de Seleccidon
del procedimiento de seleccién, ha procedido a llevar a cabo la admision,
evaluacion y calificacién de las ofertas presentadas en la: Licitacion Publica
N°03-2024-IAFAS EP, para la *“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO
Il PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP-", conforme a los siguientes fundamentos:

1. ANTECEDENTES:

Con fecha, 14 de mayo del 2024, en cumplimiento del cronograma del
procedimiento de seleccidn, se procedid con la revisidn de la documentacion
contenida en la oferta, a fin de determinar la admision de lo solicitado en el
numeral 2.2.1.1 (referido a los documentos de presentacién obligatoria y las
especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas), del
procedimiento de seleccidn y continuar con la admision de las ofertas, en la
cual se presentaron los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fech.a de Estado
registro
1 20347268683 | LABORATORIOS AC FARMA S.A. 12/04/2024 | Vdalido
2 20476798770 | CAFERMA S.A.C. 02/04/2024 | Vdlido
3 20499935286 | DEUTSCHE PHARMA S.A.C. 03/04/2024 | Vdlido
4 20508097141 ISNXIZUATANA PHARMACEUTICAL 28/03/2024 | Vdlido
5 20509882101 | CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 09/04/2024 | Vdlido
6 20517656055 | DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. 03/04/2024 | Vdlido
7 20601034119 | DAXO LAB TRADE SAC 10/04/2024 | Vdalido
8 20607919331 | DREMED PERU S.A.C. 29/03/2024 | Vdlido

2. REPORTE DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante IAFAS DEL EJERCITO DEL PERU (FOSPEME)

Nomenclaturs ¢ LPSM-3-20244AFAS-EP-{

Nro. da convocatorla: 1

Objeto de contratacidn & Bien

Descripeion dol objete : ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO I PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS ER

1 INSAPONIFICABLE DE ACEITE DE AGUACATE Y SOYA 100 mg + 200 mg CAP

No se presentaron propuesta al item i . ! A I

RUC/ Codigo
2 PROBIOTICO + PREBIOTICO MAS DE 20 BILLONES UFC CAPISOB
20508097141 | INTIHUATANA PHARMACEUTICAL SAC. i 1305204 | 174042 | Electronico




3. ADMISION DE OFERTA
Se procedié con la revisién de la documentacién contenida en la oferta
presentada por el postor INTHUATANA PHARMACEUTICAL S.A.C., donde se

3.1

evidencia lo siguiente:

ANEXO 1

CUADRO DE FRfSENTACION OBLIGATORIA DE DOCUMENTOS

lon Pubhca&ﬂ‘ﬂ m: Mf!AFAS-EP- IRA CONVOCATORI&

- ADQU!SICION C&E MEQICA&AENTOS DIVERSQS GRUPO i PARA : ‘NEFICIARIGS DE LA’lAFAS 5?

ITEM N°02 - PROBIOTICO + PREBIOTICO MAS DE 20 BILLONES UFC CAP/SOB

OFERTA
INTIHUATANA
- N* POSTOR PHARMACEUTICAL
! S.AC.
i Declaracionjuiada de datos del postor. (Aneso N* 1) N
La) CUMPLE
Documente que acredite la representacidn de quisn suscribe la ofenta.
En caso de persona juridica, copia del certificadn de vigencia de poder de represertante legal, apoderado o
mandataric designade para tal sfecta,
b} |Encasode persona natutal, copia del dacumento nacianal de identidad o documento andluga, o del centificada CUMPLE
; de vigencia de poder otorgado por ptsona natural, del apadetado o mandatario, segin cuesponda.
Enel caso de consorcios, este decumento debe ser presentada por cada uno de los integrantes del cansorcio
quee suscriba la promesa de consotcio, s2gdn corresponda.
¢} | Declaraciénjurada de acuerdo non elliteral b del anticulo 52 del Reglamente. (Boexo N'2) CUMPLE
Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas 2n el numeral 3.1def Capitulo
d) » CUMPLE
It de la preseate seccidn. (Anexo N*3)
e} | Declaraciinjurada de plazo de entrega. (Anexo N* 4] CUMPLE
Promesa de consotcio con fimas legalizadas, de ser el caso, enlaque se consigne los integrantes, el
f}) |representante comun, &l domicilio comtin y las obligaciones alas que se compromete cadauno delos MO APLICA
integrantes del consorcio asfi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N'S)
g)El precio de Ia oferta er SOLES. Adjuntar obligatoriamente &l Snewo N* 6,
a) |g preciotatal de la ofena y los subtatales que lo companen son expresados con dos [2) decimales. Los precias CUMPLE
unitatios pueden ser sxpresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO ADMMDO

4. EVALUACION DE OFERTA:

4.1 Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccion
realizo la evaluacion de la oferta para determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion, de acuerdo al siguiente detalle:



ANEXO N° 002 AL ACTA N°016-2024/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO Il PARA BENEFICIARIOS DE LA |AFAS EP

CUADRO DE EVALUACION

{TEM N°02 - PROBIOTICO # PREBIOTICO MAS DE 20 BILLONES UFC CAP/SOB

A. PRECIO :

PUNTAJE |BONIFICACION| PUNTAJE | ORDEN DE

N/o POSTOR PROPUESTA Pg;f;‘fc';i“c“ (Omx| pyntase| TOTAL MYPE 5% FINAL | PRELACION
1 INTIHUATANA PHARMACEUTICAL 5.A.C. 1,497,350.00[ 100 l 1,497,360.00| 10000 | 100.00 | NO APLCA | 100.00 1

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

5.1 Posterior a ello, se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion
de las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar del procedimiento
de seleccién, de acuerdo al Arficulo 75 del Reglamento de la Ley de
Confrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-
2018-EF, conforme al orden de prelacion obteniendo el siguiente resultado:

ANEXO N° 003 AL ACTA N° 016-2024/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO Il PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP

ITEM N°02 - PROBIOTICO + PREBIOTICO MAS DE 20 BILLONES UFC CAP/SOB

1

INTIHUATANA
PHARMACEUTIC
ALS.A.C.

A CAPACIDAD LEGAL

1. Copia simple de la Resolucién de autorizacidn sanitaria
de funcionamiento a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y de
la Resolucidn de autorizacidn del cambio o modificacién o
ampliacién que acredite la informacién actualizada de
dicho establecimiento farmacéutico, emitidas por la
Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas - CUMPLE
Digemid, como Auforidad Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios
(ANM) o por la Autoridad de Productos Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel
Regional (ARM), segin corresponda, de acuerdo con el
marco normativo vigente.

2. Copia simple del Certificado de Buenas Prdcticas de
Almacenamiento (BPA) vigente, emitida porla ANM o ARM,
segln corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de
acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que
un tercero brinde servicios de almacenamiento al CUMPLE
proveedor, este ademds debe presentarla copia simple del
Certificado de BPA vigente del tercero y del documento
que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas
partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio
nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia
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simple del certificado de Buenas Précticas de Manufactura
(BPM), segun lo sefalado en el numeral 4.

3. Copia simple del Certificado de Buenas Prdcticas de
Distribucién y Transporte (BPDT) vigente, emitida por la ANM
0 ARM, segun corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de
acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que
un tercero brinde servicios de distribucidn y transporte al
proveedor, este ademds debe presentarla copia simple del
Certificado de BPDT vigente del tercero y del documento
que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas
partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio
nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia
simple del certificado de Practicas de Manufactura (BPM),
segun lo sefalado en el numeral 4.

CUMPLE

4. Copia simple del certificado de Buenas Prdcticas de
Manufactura  (BPM) vigente, segin lo detallado a
continuacion:

a) Para medicamentos: Copia simple del certificado de
BPM vigente, que comprenda las dreas para la fabricacién
del bien ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la
autoridad sanitaria o entidad competente de los paises de
alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con el marco
normativo vigente. Si el fabricante se encuentraincluido en
el "Listado Unico de laboratorios fabricantes ubicados en el
extranjero de productos farmacéuticos pendientes de
certificaciédn en Buenas Prdcticas de Manufactura,
elaborado por la ANM", se acepta el certificado de BPM
emitido por la autoridad competente del pais de origen o
sus equivalentes reconocidos como tales por la Digemid
(ANM).

b) Para productos bioldgicos: Copia simple del certificado
de BPM vigente, que comprenda las dreas para la
fabricaciéon del bien ofertado, emitido por la Digemid
(ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad competente
de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con el
marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra
incluido en el “Listado Unico de laboratorios fabricantes
ubicados en el exfranjero de productos farmacéuticos
pendientes de certificacidn en Buenas Prdcticas de
Manufactura, elaborado por la ANM", se acepta el
certificado de BPM emitido por la autoridad competente
del pais de origen o sus equivalentes reconocidos como
tales por la Digemid (ANM).
c) Para productos galénicos: Copia simple del certificado
de BPM vigente del fabricante nacional emitido por la
Digemid (ANM]); para productos importados, se acepta
copia simple del cerfificado de BPM o su equivalente
emitidos por la autoridad competente del pais de origen,
de acuerdo con el marco normativo vigente.
d) Para productos dietéticos: Copia simple del certificado
de BPM vigente del fabricante nacional emitido por la
Digemid (ANM); para productos importados, se acepta
copia simple del cerfificado de BPM o su equivalente
emitidos por la autoridad o entidad competente del pais

CUMPLE
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de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.
e) Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco
normativo vigente.
f) Para productos naturales: Copia simple del certificado de
BPM vigente, solo para productos importados fabricados
por encargo, de acuerdo con el marco normativo vigente.
5. Copia simple de la Resolucién Directoral que autoriza la
inscripcidn o la reinscripcién en el Registro Sanitario vigente
y, de ser el caso, de la Resolucién Directoral de autorizacion
del cambio que acredite las caracteristicas del bien
ofertado o, copia simple del Cerfificado de Registro
Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de
acuerdo con el marco normativo  vigente.
6. Copia simple del certificado de andlisis o protocolo de
andlisis del bien ofertado, conforme a lo autorizado en su
registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo
vigente.

7. Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y
mediato del bien ofertado, de corresponder, conforme a lo
autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco
normativo vigente.
8. Copia simple del inserto del bien ofertado, de
corresponder, conforme a lo autorizado en su registro
sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente.

RESULTADO CALIFICADO

6. CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: "“76.1. Previo al oforgamiento de la buena
pro, el comité de seleccidn revisa las ofertas econémicas que cumplen con los
requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo
de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.”

El Articulo 76 del Reglamento senala: "“76.3. Definida la oferta ganadora, el
comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el
SEACE.”

En virtud de ello este comité de seleccion, conforme al reglamento de la Ley de
Conftrataciones del Estado, habiéndose verificado la oferta del postor, se
procede a otorgar la Buena Pro de la siguiente manera:

“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO Il PARA BENEFICIARIOS DE

LA IAFAS EP"
ITEM DESCRIPCION DEL iTEM ESTADO DE OFERTA
02 |INTIHUATANA PHARMACEUTICAL S.A.C. CALIFICADO

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a
lo establecido en las bases del presente procedimiento de seleccién, el comité
de seleccion por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de
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seleccién para la contratacién de “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
GRUPO Il PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP", al postor:

v INTHUATANA PHARMACEUTICAL S.A.C. con RUC N° 20508097141, con
domicilio legal comUn en Av. José Pardo N° 640 OFC 801- Miraflores — Lima-
Lima, debidamente representado por el Sra. Yvis Magali Vasquez Vargas.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es
leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccidon
del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 03-2024/IAFAS EP, cuyo
objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS
GRUPO Il PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP"

Es todo lo que tiene en mencién este comité de seleccion.
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